
Značná část 
z nás pocítila vliv 
pandemie na svém 
zdravotním stavu
Kvůli protipandemickým 
opatřením a strachu 
z nákazy také téměř 
každý třetí člověk snížil 
počet návštěv u lékaře

drivnezbudepozde.cz

neodkládejte 
preventivní péči, 
než bude opravdu 
pozdě

„Vzdálená konzultace je vhodný doplněk osobních návštěv 
lékaře, nemůže to být však jediná komunikace pacienta 
s lékařem. Díky pravidelným preventivním prohlídkám 
dokáže lékař odhalit vážná onemocnění v raných stádiích 
a nasadit vhodnější léčbu. Navíc se pacientovi může plně 
věnovat a využít doplňujících vyšetření. Velmi apeluji na 
občany, aby se aktivně starali o své zdraví a využili všech 
hrazených preventivních vyšetření“ 

MUDr. Petr Šonka
předseda Sdružení praktických lékařů

diabetes
srdeční 
onemocnění

onkologická 
onemocnění

37 % 36 % 33 %

Zvýšený výskyt civilizačních onemocnění 
během pandemie pozorovali i sami praktičtí 
lékaři ve svých ordinacích

Čechům 
se během 
pande mie 
zhoršil  
zdravotní  
stav


